Striclioris Observantiae nuncupati, qui in

praedicto regno a pluribus ab hinc an-

nis duos insignes conventus possident

(praetendenles se gravatos, et asserentes

praefatas litteras apostolicas obreplionis

et subreptionis vitio laborare, ex quo in

illis recensitum et expressum non fue-

rat, quod dudum, nempe anno mdcxlix,

instanlibus iisdem fratribus Capuccinis

prò obtinendo huiusmodi fundalionis in-

dulto, et contradicentibus ipsismet fratri-

bus Strictioris Observantiae, Congregatio

tunc existentium S. R. E. cardinalium ne-

gotiis et consultationibus episcoporum et

regularium praeposita, die xxvni ianuarii

mdcl, et respective diversis aliis tempo-

ribus, nempe diexv iunii mdcl, xxv apri-

lis mdcliii et vii decembris mdclvii
,

uniformibus decretis, etiam per litteras

apostolicas confirmatis, mandaverat prò

tempore existenti episcopo Maioricensi

ne permitteret fratribus Capuccinis con-

ventum aut domum quamcumque in

praedictà civitate erigere, ipsisque prae-

ciperet ut a praefatà insula discederent;

et insuper asserentes, quod in primodictis

litteris derogatum non fuerat litteris re-

cordatae memoriae Alexandri Papae VII,

etiam praedecessoris nostri pariter in

forma Brevis expeditis, quibus speciali-

ter prohibetur in regno Maioricae ali-

quem conventum fundari, nisi servata

quinque leucarum distantià ab aliis con-

ventibus iam erectis), institerunt acriter

prò declaratione huiusmodi subreptio-

nis et apostolici indulti revocatione :

quare, proposito et mature discusso du-

bio , eadem Congregatio die xxvn ia-

nuarii mdclxxiii decrevit litteras primo-

dieta? tamquam subreptitias non esse

exequendas, et, quicquid vigore illarum

erat gestum, tamquam attentatum esse

revotandum, ac servandas esse ordina-

tiones et1 decreta alias facta ; iterumque

ROtt^MJM An. C. 1676

proposito dubio die xxvn aprilis eius-

dem anni, perstitit in decisis, et per-

petuimi imposuit silentium , mandavit-

que Ubi , seu tunc existenti episcopo

Maioricensi , ut omnia gesta in execu-

tionem primodictarum litterarum apo-

stolicarum, utpote attentata, revocari fa-

ceres seu faceret: quae quidem eiusdem

Congregationis decreta per alias dicti

Clemenlis praedecessoris litteras simili-

ter in forma Brevis expeditas approbata

et confirmata fuerunt, et prò praedicto-

rum omnium executione monitorium a

dilecto filio causarum curiae camerae

apostolicae generali auditore relaxalum,

et ipsis fratribus Capuccinis intimatum

fuit. Verum, stantibus praemissis, cum
dicti fratres Capuccini eà qua par est

obedientià apostolicis mandatis obtem-

perantes, et a praedictà insula in Hispa-

niam transfretantes, conventum, quemut
supra dictum est erexerant, vacuum di-

misissent, civitas Maioricensis, videns se

tam piis religiosis orbatam, tota in ama-

ritudinem conversa est , et ad memo-
ratum Clementem praedecessorem re-

cursum habuit humiliter supplicando,

ut, attentc-consensu ceterorum omnium
religiosorum Mendicantium, supremae
suae pietatis dona impertiri dignaretur,

et iisdem fratribus Capuccinis specialem

gratiam et favorem facere retinendi seu

de novo fundandi ibidem conventum in

quo duodecim religiosi permanere pos-

sent. Ipse vero Clemens praedecessor,

devotis praedictae civitatis et regni pre-

cibus, quantum aequitati consentaneum

foret, annuere cupiens, praevià oris ape-

ritione, specialem Congregalionem non-

nullorum venerabilium fratrum nostro-

rum, tunc suorum, eiusdem S. R. E. car-

dinalium benigne deputavit, in qua, dum
utriusque partis rationum momenta di-

scutiebantur, benedicente Domino res in

pace compositae sunt, et praefati fratres
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Supplicali

CnmmiUR ut

in rubina.

Minores Slriclioris Observantiae discre-

tiori Consilio fraternam charilalem exer-

centes suum praestiterunt consensum.

Quare dicti exponentes nobis humiliter

supplicari fecerunt ni sibi in praeroissis

opportune providere et ut infra indulgere

de benigniate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis
#
excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab bomine, quavis occasione vel cau-

sa latis, si quibus quomodolibet innodati*

existunt, ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum, harum serie ab-

solvcntes et absolutos 2
fore censente?,

huiusmodi supplicationibus inclinali, de

memoratae specialis Congregalionis car-

dinalium Consilio, altenlis supra expres-

sis ac noviter deductis, fraterni lati ttiae

per praesentes committimus et manda-

mus, ut, postquam tibi constilerit fabri-

cam novi convenlus huiusmodi cura ec-

clesia, choro, sacristià, dormitorio, re-

fectorio, aliisque officinis, hortis et spa-

tiis esse numeris omnibus absolutam, el

supellectilibus tum sacris tum profanis

sufficienter instructam, quodque ex pio-

rum ben efactorum eleemosynis duodecim

religiosi suslentari commode possint, ad

praedictam erectionem et fundationem

auctoritate nostra apostolica prò tuo ar-

bitrio procedas.

oijstaniinm § 3. Non obstantibus supradictis de-

crelis et apostolicis in forma Brevis lit-

teris, et praesertim dicli Alexandri prae-

decessoris, aliisque ordinalionibus el con-

stitutionibus apostolicis, ac quibusvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alias
3
roboralis,

\ Potius lege innodatae (r. t.).

2 Cohaerenter lege absolutas (r. t.).

3 De solito aptius lege aliò prò alias [n. t.).

lorogalio.

stalutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis in

conlrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmalis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inser-

tis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumlaxal, specialiler et expres-

se derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ìx novem

bris mdclxxvi, pontificatus nostri anno i

.

Dat. die 9 novembris 1676, pontif. anno i.

II.

Confirmatur decrehim S. Congregalio-

nis episcoporum et regularium, quo

staluilur fratres Ordinis SS. Trini -

lalis Bedemptionis Caplivorum provin-

ciae Poriugalliae gradimi supernume-

rarii magistri apostolicis litteris con-

cessimi assequi non posse, nini in exa-

minc idonei comprobenlur

Innocentins Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper, prò parte dilecli filii mo- Exposiiio.

derni ministri provincialis provinciae

Portugalliae Ordinis fratrum SS. Trinilatis

Redemptionis Caplivorum, Congregationi

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negociis et consultationibus

episcoporum el regularium praepositae

exposito, quod (cum nonnulli fratres di-

ctae provinciae gradum magistrorum su-

1 Fratres Redemptionis Captivorum provinciae

Portugalliae frui debere omnibus privilegiis con-

cessis a Sede Apostolica aliis fratribus eiusdem

Ordinis provinciarum Castelìae Legionis ac Bae-

tiuae slatuit Paulus III in Const. n, quae inci-

pit Inter curas, tom. vi, pag. 182.
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pranumerariorum ipsius provinciae sibi

ab bac Sanctà Sede concedi obtinue-

rint per quasdam lilteras apostolicas

in simili forma Brevis desuper expe-

dilas, in quibus apposita fuil clausula

dummodo praevio rigoroso examine ad

id idonei reperirentur , dictique fralres

per iniuriam ministri provincialis, qui

eamdem provinciam elapso triennio gu-

bernavit , in possessionem dicli gradus

intrusi sint, tamelsi iuxta praescriptum

dictarum litterarum rigorosum examen

non subiverint secundum constituliones

Ordinis praedicti a recolendae memoriae

Alexandre Papa VII praedecessore pa-

ri ter nostro in forma specifica corifir-

matas , id vero in magnum provinciae

praefatae praeiudicium et dedecus, et,

quod deterius est, in aliquem conlem-

ptum et illusionem praefatarum littera-

rum apostolicarum cedat, cum id, quod

tarn iuste et rationabiliter per easdem

litteras praecipitur, non sit impletum)

idem modernus minister provincialis

plurimum cupiebat apostolica auctoritate

praecipi ut dicti fralres, indebile in gra-

dimi praedictum hactenus intrusi, im-

pleant conditionem in supradictis litteris

apostolicis appositam de rigoroso exa-

mine, illudque, intra mensem, vel alium

terminum dictae Congregationi cardina-

lium benevisum, subeant in forma prae-

scriplà a dictis constitulionibus , alias

omnino a praedicto gradu magistrorum

tamquam indebile possesso exturbentur:

emanavit ad supplicationem dicti mo-

derni ministri provincialis ab eàdem

cardinalium Congregatione decretum te-

cecreinm sa- noris qui sequilur , videlicet : « Sacra
crae Congrega- i i ?

Congregalo eminentissimorum S. R. E.

cardinalium negociis et consultationibus

epÌ3Coporum et regularium praeposita,

audito patre procuratore generali pro-

vinciae Lusitaniae, et attenta remissione

libelli per sanctissimum dominum no-

tionis.
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strum factà, censuit suprascriplam con-

ditionem de rigoroso examine, appositam

in praefato Brevi apostolico, esse omnino

et rigorose ad praescriplum constilutior

nis
1 Ordinis observandam, prout prae-

senlis decreti tenore stride observari

mandat et praecipit eadem sacra Con-

gregalo. Romae, ix octobris mdclxxvi.

Cardinalis Gaspaiì Carpineus. I. D. ar-

chiepiscopus Ianuensis »

.

8 2. Cum aulem, sicut modernus mi- confu-maiio

.... . k* i
apostolica eius-

nister provincialis nobis suDinde expom Jem decnii.

fecit, ipsé decretum buiusmodi, quo fìr-

mius subsistat et servetur exactius, apo-

stolicae confirmationis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret : nos

,

specialem ipsi moderno ministro provin-

ciali graliam facere volentes, eumque a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel